АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.09.2015 г.
	N 1344

«О внесении изменений
в постановление администрации
МО «Володарский район»
от 31.01.2014 г. № 164

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Постановления Правительства Астраханской области от 27.03.2014 года № 96-П, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район» от 31.01.2014г. №164 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников образовательных учреждений Володарского района» следующие изменения :
1.1.Приложение №1 к Положению о системе оплаты труда работников общеобразовательных учреждений настоящего Постановления изложить в новой редакции.(Приложение №1)
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) настоящее постановление  разместить  на официальном сайте администрации                            МО «Володарский район».
3.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2015г.
5.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя - заместителя главы администрации МО «Володарский район» по финансовой политике и бюджетной дисциплине Бояркину О.В.

Глава администрации                                                                  Б.Г. Миндиев
Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 02.09.2015 г.  № 1344

Размеры
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам для работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Астраханской области

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные квалификационным уровням
	Минимальные оклады (должностные оклады), ставки заработной платы (руб.)

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими основную общеобразовательную программу и дополнительную общеобразовательную программу
	4789

	2 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим основную общеобразовательную программу и дополнительную общеобразовательную программу
	5511

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников <1>

	1 квалификационный  уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	4155

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	4870

3 квалификационный уровень

Педагог-психолог,  воспитатель,  мастер производственного обучения,  методист, старший тренер-преподаватель

	5020

4 квалификационный уровень
	Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель,     учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, руководитель  физического воспитания, педагог-библиотекарь, тьютор <*><**>
	5170

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	3250

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Общеотраслевые должности 1 уровня

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, кассир, секретарь-машинистка, архивариус, экспедитор
	3200

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам, лаборант, техник, администратор, механик
	3300

	Общеотраслевые должности 2 уровня

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством, заведующий складом
	3400

	Общеотраслевые должности 3 уровня

	1 квалификационный уровень
	Инженер, бухгалтер, специалист по кадрам, экономист
	4100

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Водитель мототранспортных средств; дезинфектор; кладовщик; уборщик служебных помещений;  кастелянша; швея; рабочий по стирке и ремонту спецодежды; рабочий по обслуживанию здания; рабочий по обслуживанию здания-оператор; подсобный рабочий; обувщик; буфетчица; дворник; дворник-оператор; садовник; сторож (вахтер); сторож (вахтер)-оператор;  грузчик;
гардеробщик; кубовщик; ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений; контролер; костюмер; реквизитор; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов по ЕТКС работ и профессий рабочих; помощник воспитателя
	3155

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов по ЕТКС работ и профессий рабочих
	3200

	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов по ЕТКС работ и профессий рабочих
	3250

	3 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих,  которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда по ЕТКС работ и профессий рабочих
	3300

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1- 3 квалификационными уровнями  настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы <***>
	3400

____________________________________________________________________
<1> за исключением должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования;
<*> для педагогических работников, непосредственно осуществляющих образовательный процесс в общеобразовательных учреждениях, - 5465 рублей.
Педагогическим работникам, непосредственно осуществляющим учебный процесс в общеобразовательном учреждении, оплата труда работников в котором осуществляется в соответствии с пунктом 5 Положения, ставка заработной платы, должностной оклад (оклад) устанавливаются исходя из стоимости одного ученико-часа, количества обучающихся в классе, нормы часов рабочего времени.
По отдельным должностям, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший», устанавливается надбавка к должностному окладу (ставке заработной платы) в размере 10 процентов.
<**> за исключением тьюторов, занятых в сфере высшего образования и дополнительного профессионального образования.
<***>включая электрика-оператора.

Верно: